

9 Friskisföreningar i Stockholmsregionen vill gå samman

Medlemmarna i nio Friskisföreningar i Stockholmsregionen har på extra årsmöten röstat ja till att slå ihop föreningarna. Syftet är att bygga ett ännu starkare Friskis i regionen. Beslutet kommer att befästas på ordinarie årsmöten i april. Sedan öppnas en möjlighet att träna på 28 anläggningar på ett kort.

Under 2022 utvecklade och beslutade Friskis en nationell strategi för att växa och sätta ännu fler i rörelse. Att gå samman i större och starkare föreningar var en viktig del i strategin. Representanter från Friskisföreningar i Stockholmsregionen såg en stor potential i detta och beslutade i början av 2023 att undersöka möjligheten att slå samman föreningarna. En projektgrupp tog fram ett initialt förslag för hur det skulle kunna gå till, Det resulterade i att föreningarna tog ett gemensamt beslut om att starta ett projekt för samgående.

Projektet påbörjades i september 2023 och representanter från samtliga föreningar har medverkat. Beslut kring de olika delprojekten har löpande tagits av en styrgrupp, bestående av en representant från varje förening.

En utgångspunkt har hela tiden varit att den nya föreningen ska ta tillvara erfarenhet och kunskap från alla ingående föreningar.

I början av 2024 tog föreningarnas medlemmar ställning till propositionen att gå samman till en förening på extra årsmöten. I 9 av de 11 föreningarna röstade medlemmarna ja.

De föreningar som röstat ja till ett samgående är Friskis&Svettis i Stockholm, Åkersberga, Sollentuna, Järfälla, Täby/Danderyd, Lidingö, Mälارöarna, Huddinge och Haninge.

Med undantag för Friskis&Svettis Stockholm behöver dessa föreningar enligt stadgarna befästa beslutet på ordinarie årsmöten i april. Stockholmsföreningen kommer att på sitt ordinarie årsmöte i 25:e april välja ny, utökad styrelse till den nya föreningen.

De föreningar som valt att inte gå med i den första vågen av samgående, kommer eventuellt att ansluta i ett senare skede, i enlighet med Friskis nationella strategi.

Syftet med projektet nya Friskis&Svettis i Stockholm

Att framtidssäkra Friskis&Svettis och dess organisation genom att skapa ett ännu bättre medlemserbudande

Mål med projektet nya Friskis&Svettis i Stockholm

Att skapa en konkurrenskraftig och robust förening i Stockholmsregionen.

Effektmål:

- Ökad konkurrenskraft genom ett enhetligt erbjudande samt erbjuda träning på fler platser.
- Bättre möjlighet till inspiration, fortbildning och samverkan inom träningsformer för funktionärer
- Ökade möjligheter för anställda på anläggning att fokusera på det som skapar mervärde för medlemmar och funktionärer samt aktiviteter som ökar synligheten lokalt
- En effektivare organisation där vi undviker dubbelarbete och kan dra nytta av gemensamma funktioner
- Med fler medlemmar och lägre overheadkostnader per medlem får vi bättre möjligheter till nyetablering, utveckling av lokaler, utrustning och medlemsupplevelser

Sammanfattning av förslaget ur ett helhetsperspektiv

Förslaget att gå samman grundar sig i den nationella strategi för Friskis som togs fram gemensamt under 2022. Strategin är baserad på behovet av förbättringar i verksamheterna utifrån den omvärld vi lever i. Ett delområde i strategin handlar om att framtidssäkra vår organisation genom att bli färre och starkare föreningar samt arbeta smartare tillsammans.

Förslaget att gå samma till en Friskis&Svettis förening Stockholm har utgått från medlemmarna och behovet att stärka Friskis erbjudande i den konkurrensutsatta marknaden vi lever i.

Genom att gå samman kan vi ge ett enhetligt erbjudande med samma villkor och pris till alla medlemmar i regionen samt erbjuda mer träning på fler platser. Ett kort, 28 anläggningar.

Våra funktionärer är grunden i vår verksamhet. Det är de som träffar er medlemmar och levererar träning och service varje dag. Det har varit viktigt att ge ett enhetligt funktionärserbjudande som upplevs som rättvist för att behålla och stärka engagemanget. Detta för att behålla den unika Friskisstämningen och gemenskapen som så många vittnar om är anledningen till att de väljer Friskis.

Engagemang skapas främst av att få möjlighet att utvecklas, bidra till något större och få en möjlighet att påverka. Det är viktiga drivkrafter som vi vill stärka genom att erbjuda en mängd utvecklings- och inspirationsaktiviteter. Undersökningar visar även att arvodet är viktigt för vissa funktionärer, vilket gör att vi har landat i att samtliga funktionärsroller ska arvoderas.

Organisationen i förslaget är byggd "bottom up". Vilket innebär att behoven lokalt på anläggning har varit vägledande. Det har varit viktigt utifrån ett medlemsperspektiv att de som arbetar på anläggning ska kunna fokusera på det som stärker medlemsupplevelsen och ha relevanta stödfunktioner.

När det gäller medlemsdemokrati har fokus varit att möjliggöra bred förankring hos de ingående föreningarna. Det ska ske i form av ett utskott från de ingående föreningarnas styrelser. Viktigt är att behålla föreningskänslan i den stora föreningen och möjligheten till att fortsätta kunna påverka besluten.

Vad gäller ekonomi har ingången inte varit att ta fram ett besparingsprojekt utan fokus har varit att öka kvaliteten och stärka medlemsupplevelsen. Med det sagt så har en utgångspunkt också varit att säkerställa att föreningen genererar ett stabilt överskott över tid.

Baserat på det underlag som tagits fram och utmaningarna som föreningarna står inför är det projektledningens övertygelse att vi stärker vårt medlemserbjudande, kan leverera mer träning och ökar våra chanser till att kunna öppna fler anläggningar genom ett samgående. Vi blir starkare tillsammans!

Givet vad som delgivits ovan, är det styrelsens och verksamhetsledningens starka rekommendation att Årsmötet röstar ja till ett samgående till en ny större förening i region Stockholm.

Motivation till förslaget ur ett medlemsperspektiv

En ideell förening på en kommersiell marknad

Friskis&Svettis är en ideell förening som verkar på en kommersiell marknad där konkurrensen är stor och växande. Vi behöver bli ännu starkare för att stå stabila och kunna utvecklas för att nå vårt mål att få fler i rörelse.

Friskis&Svettis är sammansatt av flera ideella föreningar som drivs genom medlemsdemokrati. Det högst beslutande organet är årsmötet där du som medlem har rösträtt. I Sverige finns drygt 100 Friskisföreningar och bara i Stockholmsregionen finns det 14. Varje förening bestämmer över sina erbjudanden och sin prissättning. Det kan skapa otydlighet och göra det krångligt för den som vill kunna träna på olika ställen. Det vill vi ändra på.

Ett kort, 28 anläggningar, 2000 pass/ vecka i 14 kommuner

Vi vill nu ge er medlemmar möjlighet att träna på samtliga 28 anläggningar+ Mälaröarna i Stockholmsregionen, och samordna våra inpasseringssystem, träningskort och priser. Det ska vara enkelt och träna och som medlem ska du också kunna välja om du vill kunna träna på alla anläggningarna eller bara en till ett något lägre pris. Du ska kunna träna nära bostaden, nära jobbet och även digitalt – Friskis ska aldrig kännas långt bort.

Mer för pengarna

Genom att arbeta som *en* förening kan vi arbeta smartare och öka medlemsvärdet. Det ger oss bättre möjligheter att uppdatera våra lokaler och vår utrustning, och att ge bättre och lika kvalitet på träning, bemötande och information. Ett samgående kommer också att förbättra möjligheten att öppna nya anläggningar där vi inte finns idag.

Med ett gemensamt inpasseringssystem kan vi också utöka öppettiderna på fler anläggningar. Det gör att du som medlem får ökad tillgänglighet till träningen och att ditt kort fungerar på samma sätt på alla anläggningar.

Priser

För vi ska kunna erbjuda enhetliga kortpriser, kommer priserna att justeras olika mycket i olika föreningar. Till följd av ökade kostnader skulle priserna behöva justeras även om föreningarna inte gick samman. Utgångspunkten är att prisjusteringarna inte vara särskilt dramatiska - Friskis ska fortsätta vara aktören som ger den bästa kvaliteten till det förmånligaste priset.

Medlemsdemokrati - vad har jag som medlem att säga till om?

Beslut om ett samgående behöver tas på två varandra följande årsmöten. Din förenings tog det första beslutet genom att ni medlemmar röstade för ett samgående på det extra årsmöte i början av året. Nu behöver det beslutet befästas på det ordinarie årsmötet i april.

Var får jag svar på mina frågor?

I det mer detaljerade beslutsunderlaget och i FAQ (frågor och svar) kan du läsa mer om förslaget och bakgrunden samt vad det innebär.

Du kan även kontakta din lokala styrelse eller verksamhetschef.